
Manuál pro prodejce tržiště Pod Kaštany 2023 
  
 

1. Prodejce se zavazuje: 

• prodejci sortimentu ovoce a zelenina, dále zboží, které chtějí nabízet z přepravek – 
zákaz prodeje zboží z papírových krabic (včetně banánových) 

• bedýnky a přepravky – preference barvy černé, šedé, hnědé nebo dřevěné bedýnky. 
Velká část prodejců má přepravky modré barvy, které je možno pro svůj prodej využít. 

• během prodeje udržovat pořádek na přiděleném prodejním místě a v nejbližším okolí i 
ohleduplnosti k ostatním prodejcům i zákazníkům 

• k dodržování zákazu kouření, požívání alkoholu na prodejním místě i v jeho blízkosti 
• dodržovat pořádek ve společných prostorách  

2. Prodejce se zavazuje: 

• nabízet a prodávat zboží, poskytovat služby, které jsou vymezeny tržním řádem 
• prodávat zboží, které uvedl ve své nabídce  
• nabízené zboží viditelně označit cenou  
• každé prodejní místo musí být označeno: jménem a příjmením, IČ, odpovědná osoba 

a adresa sídla a místa podnikaní 

3. Původ zboží:  
 

• pěstitel, farma nebo zemědělská společnost, země a konkrétní obec  
• nebalené zboží nabízené podle hmotnosti označit vždy cenou za 1 kg  
• zboží nabízené na kusy – označit cenou za 1 ks  
• balené zboží označit cenou za 1 ks balení 
• nepravdivé označení původu zboží je porušení pravidel tržního řádu  

 
4. Odběr elektrické energie:  

 
• odběr elektrické energie není součástí pronájmu prodejního místa  
• platba dle skutečného odběru (20,-Kč / kW) 

 
5. Prodejce přebírá zodpovědnost: 

 
• za škodu způsobenou, vlastním zaviněním, v době prodeje (v případě poškození nebo 

závady na prodejním místě). Zodpovědnost se nevztahuje na škody způsobené vnějšími 
vlivy jako je počasí, večerní vandalismus. 

• znehodnocením pronajaté plochy v důsledku činností spojených s prodejem, budou 
náklady spojené s opravou účtovány prodejci 

• za předání uklizené plochy prodejního místa (včetně všech jeho součástí) ve stavu v jakém 
byla převzata 

 
 
 
Ve Zlíně dne: 
 
 
 
Jméno prodejce:          ….….…...………………………….  
                          podpis prodejce 


